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Drazí sestry a bratři, 

v tomto úvodníku budeme pokračovat druhou částí úvahy o modlitbě.  

Rád bych vám předložil několik citátů světců. Myslím, že není důležité uvádět nějaké definice modlitby, že 

užitečnější bude poukázat na „definice ze života“. Právě tak můžeme citáty vnímat. Nejsou to akademická 

teoretická slova, ale slova, která za sebou mají život. Jistě dobře víme, že světci žili z modlitby. A protože je 

každý z nás od křtu povolán ke svatosti, nechme se následujícími slovy inspirovat. Přijměme je jako živé 

svědectví těch, kteří je vyslovili.  
 

Mozaiku pohledů na modlitbu bych začal dvěma citáty sv. Jana Pavla II.: 

„Nejhezčí čas je věnovaný modlitbě. Uč se soustředěnosti v modlitbě a odtud čerpej sílu.“  

Snad by tato slova mohla být základem pro naše úvahy o modlitbě. Čas jí věnovaný je to nejlepší, co můžeme 

udělat, a je to zdroj síly pro můj život.  

„Chvíle opravdové adorace má větší hodnotu než nejintenzivnější činnost, i když je apoštolská.“  

Tento citát nás směřuje k tomu, co je důležité.  
 

Velký učitel duchovního života sv. Alfons z Liguori říká:  

„Každý má k modlitbě potřebnou milost. Užije-li ji dobře, získá milost konat to, co dříve bezprostředně dělat 

nemohl.“  
 

Kněz a mučedník 2. světové války sv. Maxmilián Maria Kolbe:  

„Kolena, a ne rozum nebo pero, dají ovoce práci, kázáním a knihám.“  
 

Sv. Albert Veliký učí:  

„Nic nedá naší modlitbě takovou sílu, jako když s vděčností uznáme dobrodiní, která jsme již přijali.“  
 

Veliký papež sv. Jan XXIII.:  

„Modlitba znamená naslouchat Bohu, rozmlouvat s Bohem a mlčet s Bohem. Modlitba se ptá, co se líbí 

Jemu, a je víc klaněním a vděčností než prosbou. Pán přece ví, co potřebujeme.“  
 

Velikost růžence pak vystihuje např. sv. papež Pius X.:   

„Ukažte mi křesťany, kteří se dobře modlí růženec, a dobudete svět.“  
 

Ještě krátce k času věnovanému modlitbě, tentokrát od sv. Pavla od Kříže:  

„Nikdy není pro duši ztrátou času modlit se a přebývat s Bohem.“  
 

Bl. Honorát Koźmiński pak připomíná:  

„Modlitba je duší svaté horlivosti.“  
 

Sv. Josemaría Escrivá ujišťuje každého věřícího:  

„Modlitba – dokonce i moje – je všemocná.“  
 

A když se potřebuji rozhodnout? Nebo něco nového začínám? Radí sv. Terezie Veliká:  

„Ať každé vážné rozhodování projde nejprve modlitbou.“  
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Sv. Edita Steinová pak hovoří o důležitosti modlitby:  

„Modlitba a oběť jsou s jistotou o mnoho důležitější než všechno to, co můžeme říci.“  
 

Mozaiku o modlitbě od svatých a světic zakončíme slovy sv. Maxmiliána Kolbeho:  

„Krásná kázání i práce bez modlitby žádné ovoce nepřinesou.“  
 

Ať nám tato slova pomohou k tomu, abychom modlitbu stále více poznávali a skrze ni rostli ke svatosti. Ať 

vrůstáme do krásy modlitby.  

Radost a požehnání přeji každému z vás.        

P. Vladimír 

 

ÚNOR 

• 2. února je první pátek. Dopoledne navštíví 
P. Vladimír nemocné. Od 16.00 bude adorace (od 
17.00 společné zakončení) a příležitost ke sv. zpovědi. 
Mše sv. v 17.30. Tento den je svátek Uvedení Páně do 
chrámu – Hromnice. Při mši sv. budou požehnány 
svíce – hromničky.  

• v sobotu 3. února bude po mši sv. udělováno 
Svatoblažejské požehnání. 

• v neděli 4. února budou při mši sv. v 9.00 
představeny děti prvokomunikanti. 

• 4.–9. února bude P. Vladimír na exerciciích. Mše sv. 
v pondělí a čtvrtek nebudou. 

• ve čtvrtek 8. února se v komunitním centru od 18.30 
uskuteční příprava rodičů prvokomunikantů (další 
termíny 7. 3., 14. 3., 21. 3. – pozor změna oproti 
původním termínům). 

• v pátek 9. února proběhne od 16.00 ministrantská 
schůzka. Začátek v kostele. 

• v sobotu 10. února se v Kašavě koná Děkanátní florbalový turnaj. 

• 14. února je POPELEČNÍ STŘEDA. Den přísného postu. Mše sv. s udílením popelce, symbolem 
pokání a obrácení, bude v 17.30. Příležitost ke sv. zpovědi bude 8.00–9.30 a po mši sv. do 
19.30. 

• ve čtvrtek 15. února se uskuteční Malá škola modlitby. První setkání bude od 18.30 na faře. 

• v neděli 18. února bude Sbírka na potřeby a opravy našeho kostela. 

• v pátek 23. února proběhne v kostele od 21.00 Adorace mužů. 

• v neděli 25. února bude sbírka Svatopetrský haléř. 

• v neděli 25. února bude po skončení mše sv. ministrantská schůzka. 
 
 

MALÁ ŠKOLA MODLITBY 

Přijměte pozvání pro postní dobu na „Malou školu modlitby“. Jako základ nám poslouží 
stejnojmenná brožurka od otce arcibiskupa Jana Graubnera, v níž v šesti lekcích provádí modlitbou 
a zkušeností s ní. Brožurka bude k dispozici, abyste ji mohli využít doma, ve vašem společenství nebo 
jako podklad pro společná setkání. Tato setkání budou v postní čtvrtky (15. 2., 22. 2., 29. 2., 7. 3., 
14. 3., 21. 3.) v 18.30 na faře.    
 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
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Úmysl papeže: 
Za nevyléčitelně nemocné  

Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní 
i jejich rodiny měli veškerou kvalitní 
lékařskou péči a nezbytnou lidskou 

podporu.  
 

Národní úmysl  
Za správce církevního majetku  

Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek 
církve, měli dary prozíravosti, odvahy 

a zodpovědnosti. 

oznámení 



  

KŘÍŽOVÉ CESTY 

Křížové cesty v postní době budou bývat v neděli v 15 hod. (povedou ji společenství naší farnosti, 

viz tabulka níže) a v pátek v 17 hod. bude modlitba s dětmi.  
 

1. neděle postní 18. 2. ŽIVÝ RŮŽENEC 

2. neděle postní 25. 2. MUŽI FARNOSTI 

3. neděle postní 3. 3. SLUŽEBNÍCI OLTÁŘE 

4. neděle postní 10. 3. RODINY FARNOSTI 

5. neděle postní 17. 3. ŽENY FARNOSTI 

Květná neděle 24. 3. MLÁDEŽ FARNOSTI 
 

POZVÁNKA NA KURZ PASTORAČNÍCH POMOCNÍKŮ 

Společně se Zlínským děkanátem chystáme kurz pastoračních pomocníků, který zahájíme 1. 3. 2024. 

Setkání budou ve Zlíně na Regině jednou za 14 dní. Kurz je určen pro stávající služebníky, pro nové 

zájemce nebo pro ty, kteří se chtějí vzdělávat ve víře. Více informací na nástěnce a na webu farnosti. 

Přihlašovat můžete v průběhu února na www.farnostzlin.cz.  

 

QR KÓDY A PLATBA JEJICH PROSTŘEDNICTVÍM 
Přispět do sbírky lze také využitím převodu na účet farnosti. Jednou z možností 
je použití QR kódu. V kostele na pokladničce, na nástěnce a dveřích jsou již tyto 
kódy umístěny. Takovéto platby jsou identifikovatelné, lze na ně vystavit 
potvrzení o daru, které je možno využít k odpočtu z daní.  

QR kód na 100,- Kč: 
 

 

FARNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 

Farní dětský tábor se uskuteční v termínu 10.–17. 8. 2024 v Rajnochovicích na 

Přístavu.  

Na farní tábor sháníme kuchaře. Pokud se mezi farníky najdou ochotní zájemci, 

ozvěte se prosím Ondřeji Žůrkovi (734 440 020) nebo Michaele Kolaříkové 

(731 314 115), případně na e-mail TaborVizovice@seznam.cz. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

  

ÚKONY DUCHOVNÍ SPRÁVY 2021 2022 2023 

křty 15 19 18 

1. svaté přijímání 12 16 10 

děti v náboženství 76 59 70 

biřmování 0 0 11 

svatby 3 7 3 

pomazání nemocných 100 120 176 

pohřby 17 20 28 

Dětská prosba: „Milý Ježíšku, řekni svým andělům, aby přinesli na 

zemi mír. A když už jsme u toho, já bych moc chtěl nové lyže.“ 

ohlédnutí 
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1. Čt 17.30 Za † Annu Žůrkovou, manžela a za živou rodinu 

2. Pá 17.30 
SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU (HROMNICE) 

Za všechny ženy farnosti 

3. So 17.30 Za živé i † členy společenství živého růžence 

4. Ne 9.00 Za děti prvokomunikanty, jejich kmotry a rodiny 

5. Po 17.30 Mše svatá sloužena nebude 

8. Čt 17.30 Mše svatá sloužena nebude 

9. Pá 17.30 Volné 

10. So 17.30 Za † rodinu Františákovu, Outratovu, Hlavičkovu a za Boží ochranu pro živou rodinu 

11. Ne 9.00 Za † Jana Mikulaštíka, jeho manželku, živou rodinu a za duše v očistci 

12. Po 17.30 Za nemocné 

14. St 17.30 
POPELEČNÍ STŘEDA 

Za † rodinu Kuželovu a Andersovu a za duše v očistci 

15. Čt 17.30 Za živou a † rodinu Žůrkovu, Mlýnkovu a Kovářovu 

16. Pá 17.30 Za † syna Martinka Janáče a za živou rodinu Janáčovu 

17. So 17.30 Za † sestru Marii a bratra Františka, rodiče Lysákovy a za živou rodinu 

18. Ne 9.00 
Za živou a † rodinu Kořenkovu, Konvalinovu, Šimáčkovu a na poděkování za přijatá 

dobrodiní s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

19. Po 17.30 Za † rodiče Špaňhelovy, Františku Foretovou, rodinu Divínovu a Rychlíkovu 

22. Čt 17.30 
SVÁTEK STOLCE SVATÉHO PETRA 

Za † Marii a Petra Pečeňovy a za živou i † rodinu Pečeňovu 

23. Pá 17.30 Na poděkování za dar zdraví s prosbou o Boží požehnání pro rodinu Radoňovu 

24. So 17.30 Za † Boženu a Josefa Mohylovy, sestru Blaženu a staříčky z obou stran 

25. Ne 9.00 Za farníky 

26. Po 17.30 Na úmysl dárce 

29. Čt 17.30 Volné 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

▪ 16. února slaví 68. narozeniny otec pomocný biskup Mons. Antonín Basler  
(1. 8. 1990–30. 6. 1999) 

▪ 16. února slaví 42. narozeniny P. Ing. Marek Mikulaštík, FSCB  
 
Přejeme jim hojnost Božího požehnání, milostí, darů Ducha Svatého, ochranu Panny Marie 

a také přímluvu jejich patronů. 
Vzpomeňme na ně ve svých modlitbách. 

blahopřání 
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